
令和２年３月２２日 

新入生保護各位 

学校法人 土浦日本大学学園 
理 事 長 佐  藤   豊 
土 浦 日 本 大 学 高 等 学 校 
校  長  吉 田  正 俊 

 

早春の候 皆様方におかれましては，ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，４月５日に挙行いたします『第５８回土浦日本大学高等学校入学式』でありま

すが，ご存じの通り新型コロナウィルスの影響により，日本国はもとより世界各地

で感染が報告され，その対策などが伝えられております。本校としては例年通り， 

式典の挙行に向け準備を進めてまいりましたが本件に関し，文部科学省・茨城県な

どからは学校行事開催の規模縮小などの諸通知が届いております。つきましては 

現在のところ，保護者の皆様・ご来賓・そして在校生の参列を自粛いただき挙行する

ことにいたします。なお式典の参列者は，新入生・父母と教師の会等の３会長様・ 

そして教職員とし，内容も大きく縮小し万全を期する所存でおります。今回のこの

決定に対し，苦渋の決断でありますことをご理解いただき，ご協力を賜りますよう

心からお願い申し上げます。 

 なお，今後の感染症の拡大状況等により，この対応内容が変更となる場合があり

ます。その最終決定は令和２年３月２８日（土）正午に本校ホームページにてお知ら

せいたします。 

以 上 


